

Euskal administrazioen kontu ekonomikoak

2005

 Órgano Estadístico
Estatistika Organoa

EUSKO JAURLARITZA

OGASUN ETA HERRI
ADMINISTRATIO SAILA



GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Euskal administrazioen kontu ekonomikoak

Laburpena emateko moduko estatistika eragiketa bat da, urtean behin egitekoa, euskal administrazio guztiek eginiko eragiketei buruz ikuspegi osoa ematen duena. Euskal administrazioen (Eusko Jaurlaritza, foru aldundiak eta udal administrazioak) aldagai makroekonomikoei buruz zenbatespen bat egiten da kontabilitate nazionalaren irizpideei jarraituz (EKS-95).

Herri Administrazioen alorraren baitan sailkaturik dauden erakunde unitateen jarduera ekonomikoa aztertzen da. Unitate horiek honako hauei dagozkie: Eusko Jaurlaritzaren Administrazio Orokorrari eta hiru foru aldundiei, horien erakunde autonomoak eta baltzu publikoak —betiere herri administrazioak bezala sailkaturik badaude— barne daudela; eta halaber Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrri guztiei udalaz gaindiko eta azpiko erakundeekin batera. Hiru kategoria horien guztizko bateratuak osatzen ditu Euskal Administrazioen Kontu Ekonomikoak.

Azertu diren erakunde unitate guztien aurrekontuen gaineko behin betiko kitapenetatik datoz oinarri hartutako datuak eta horrek baldintzatzen du horien aurrekontuen kontabilitatea ixten denean estatistika informaziorik eskura edukitzea ala ez.

Erabilitako metodologia Kontseiluaren 1996ko ekainaren 25eko 2223/96/EE zenbakiko Araudiari dagokio, nazio eta eskualde mailetan Batasunak dituen Kontu Nazionalen Sistema Europarrari buruzko Araudiari (EKS-05), dagokiona, hain zuzen.

- **I: Produkzio kontua**

- **II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak**

 - II.1: Errentaren lehen mailako banaketa kontuak

 - II.1.1: Ustiapen kontua*

 - II.1.2: Errenta primarioaren esleipen kontua*

 - II.2: Errentaren bigarren mailako banaketa kontua

 - II.3: Espezieko errentaren birbanaketa kontua

 - II.4: Errenta erabilpen kontua

 - II.4.1: Errenta baliagarriaren erabilpen kontua*

 - II.4.2: Errenta baliagarri eta doituaren erabilpen kontua*

- **III: Metaketa kontuak**

 - III.1: Kapital kontua

 - III.1.1: Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketen kontua*

 - III.1.2: Finantzazkoak ez diren aktiboen eskurapen kontua*

- **Laburpen taulak**

I: Produkzio kontua

Mila €-tan

Enpleguak**Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					P.1	Produkzioa	729.331	1.283.156	440.353	4.449.938	6.902.777
					P.11	Merkatu-produkzioa	122.630	167.647	45.290	127.296	462.863
					P.12	Norberaren azken erabilerarako produkzioa	-	-	-	-	-
					P.13	Merkatukoa ez den beste produkzioa	606.701	1.115.509	395.063	4.322.642	6.439.915
2.422.838	1.216.485	187.153	649.570	369.631	P.2	Bitarteko kontsumoak					
4.479.939	3.233.453	253.200	633.586	359.700	B.1b	Balio erantsi gordina					
294.936	225.407	8.422	38.510	22.597	K.1	Kapital finkoaren kontsumoa					
4.185.003	3.008.046	244.778	595.076	337.103	B.1n	Balio erantsi garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Mila €-tan

II.1: Errentaren lehen mailako banaketa kontuak**II.1.1: Ustiapen kontua****Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.1b	Balio erantsi gordina	359.700	633.586	253.200	3.233.453	4.479.939
					B.1n	Balio erantsi garbia	337.103	595.076	244.778	3.008.046	4.185.003
4.178.361	3.004.698	243.713	593.478	336.472	D.1	Alokatuen ordainsariak					
3.330.414	2.430.718	186.331	454.440	258.925	D.11	Soldatak eta alokairuak					
847.948	573.981	57.382	139.038	77.547	D.12	Enplegatzaileek ordaindu beharreko gizarte-kotizazioak					
783.686	526.728	54.462	129.635	72.861	D.121	Gizarte-kotizazio eraginkorrak					
64.262	47.253	2.920	9.403	4.686	D.122	Egotzitako gizarte-kotizazioak					
6.642	3.348	1.065	1.598	631	D.29	Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk					
-	-	-	-	-	D.39	Produktzioarako beste diru-laguntza batzuk					
294.936	225.407	8.422	38.510	22.597	B.2b	Ustiapeneko soberakin gordina					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Mila €-tan

II.1: Errentaren lehen mailako banaketa kontuak**II.1.2: Errenta primarioaren esleipen kontua****Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.2b	Ustiapeneko soberakin gordina	22.597	38.510	8.422	225.407	294.936
					B.2n	Ustiapeneko soberakin garbia	-	-	-	-	-
					D.2	Produkzioaren eta inportazioen gaineko zergak	2.169.543	3.393.727	1.115.884	23.788	6.702.942
					D.21	Produktuen gaineko zergak	2.052.071	3.210.545	1.060.245	11.127	6.333.988
					D.211	Balio erantsiaren gaineko zergak (BEZ)	1.347.886	2.122.816	725.926	-	4.196.628
					D.212	Inportazioen gaineko zergak eta eskubideak, BEZik gabe	-	-	-	-	-
					D.214	Produktuen gaineko zergak, BEZik gabe eta inportazioen gaineko zergarik gabe	704.185	1.087.729	334.319	11.127	2.137.360
					D.29	Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	117.472	183.182	55.639	12.661	368.954
					D.3	Dirulaguntzak	-13.560	-112.660	-22.814	-135.500	-284.535
					D.31	Produktuetarako diru-laguntzak	-13.560	-112.660	-16.271	-133.854	-276.345
					D.39	Produktzorako beste diru-laguntza batzuk	-	-	-6.543	-1.647	-8.190
93.132	43.773	7.015	30.699	11.646	D.4	Jabetzaren errentak	15.365	52.103	9.488	60.942	137.897
93.128	43.769	7.015	30.699	11.646	D.41	Interesak	14.274	51.710	7.762	60.858	134.603
-	-	-	-	-	D.42	Sozietateen errenta banatuak	1.081	393	1.726	84	3.284
-	-	-	-	-	D.43	Kanpoko/kanpoan egindako zuzeneko inbertsioen mozkin berrinbertituak	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	D.44	Aseguratuei egotzitako jabetzaren errentak	-	-	-	-	-
4	4	-	-	-	D.45	Lurraren errentak	10	-	-	-	10
6.758.108	130.864	1.103.965	3.340.980	2.182.299	B.5b	Errenta primarioen saldo gordina					
6.463.172	-94.543	1.095.543	3.302.470	2.159.702	B.5n	Errenta primarioen saldo garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Mila €-tan

II.2: Errentaren bigarren mailako banaketa kontua

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.5b	Errenta primarioen saldo gordina	2.182.299	3.340.980	1.103.965	130.864	6.758.108
					B.5n	Errenta primarioen saldo garbia	2.159.702	3.302.470	1.095.543	-94.543	6.463.172
					D.5	Errentaren, ondarearen eta abarren gaineko zerga arruntak	1.672.062	2.750.118	853.754	41	5.275.975
					D.51	Errentaren gaineko zerga	1.599.705	2.638.508	826.364	-	5.064.577
					D.59	Beste zerga arrunt batzuk	72.357	111.610	27.390	41	211.398
					D.61	Gizarte-kotizazioak	4.686	9.403	2.920	47.253	64.262
					D.611	Gizarte-kotizazio eraginkorrak	-	-	-	-	-
					D.612	Egotzitako gizarte-kotizazioak	4.686	9.403	2.920	47.253	64.262
237.020	47.253	27.690	118.346	43.731	D.62	Espezieko gizarte-transferentziak ez diren gizarte-prestazioak					
-	-	-	-	-	D.621	Gizarte Segurantzaren prestazioak, eskudirutan					
64.262	47.253	2.920	9.403	4.686	D.623	Enplegatzaileen zuzeneko gizarte-prestazioak					
172.758	-	24.770	108.943	39.045	D.624	Gizarte-laguntzako prestazioak, eskudirutan					
2.193.616	747.830	1.486.389	4.493.446	2.935.809	D.7	Beste transferentzia arrunt batzuk	195.491	214.475	116.713	7.439.681	496.503
-	-	-	-	-	D.71	Bizitza-asegurua ez denaren prima garbiak					
					D.72	Bizitza-asegurua ez denaren kalte-ordainak	-	-	-	-	-
1.579.696	331.117	1.462.418	4.388.653	2.867.366	D.73	Herri-administrazioen arteko transferentzia arruntak	155.737	143.570	94.602	7.195.749	119.801
3.041	1.110	142	679	1.110	D.74	Nazioarteko lankidetzaren arrunta	7.092	16.380	4.180	90.205	117.857
610.879	415.603	23.830	104.114	67.333	D.75	Bestelako transferentzia arruntak	32.662	54.525	17.931	153.727	258.845
10.164.212	6.822.756	563.273	1.703.185	1.074.998	B.6b	Errenta baliagarri gordina					
9.869.276	6.597.349	554.851	1.664.675	1.052.401	B.6n	Errenta baliagarri garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Mila €-tan

II.3: Espezieko errentaren birbanaketa kontua

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.6b	Errenta baliagarri gordina	1.074.998	1.703.185	563.273	6.822.756	10.164.212
					B.6n	Errenta baliagarri garbia	1.052.401	1.664.675	554.851	6.597.349	9.869.276
4.994.865	4.384.378	121.759	271.023	217.705	D.63	Espezieko gizarte-transferentziak					
2.765.940	2.379.513	85.893	194.505	106.029	D.631	Espezieko gizarte-prestazioak					
2.228.925	2.004.865	35.866	76.518	111.676	D.632	Banako merkatukoak ez diren ondasun eta zerbitzuen transferentziak					
5.169.347	2.438.378	441.514	1.432.162	857.293	B.7b	Errenta baliagarri doitua eta gordina					
4.874.411	2.212.971	433.092	1.393.652	834.696	B.7n	Errenta baliagarri doitua eta garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Mila €-tan

II.4: Errenta erabilpen kontua**II.4.1: Errenta baliagarriaren erabilpen kontua****Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.6b	Errenta baliagarri gordina	1.074.998	1.703.185	563.273	6.822.756	10.164.212
					B.6n	Errenta baliagarri garbia	1.052.401	1.664.675	554.851	6.597.349	9.869.276
7.711.668	5.484.142	397.035	1.178.401	652.090	P.3	Azken kontsumoko gastua					
4.994.865	4.384.378	121.759	271.023	217.705	P.31	Banako kontsumoko gastua					
2.716.803	1.099.764	275.276	907.378	434.385	P.32	Taldeko kontsumoko gastua					
2.452.543	1.338.614	166.238	524.784	422.908	B.8b	Aurrezki gordina					
2.157.608	1.113.207	157.816	486.274	400.311	B.8n	Aurrezki garbia					

II.4.2: Errenta baliagarri eta doituaren erabilpen kontua**Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.7b	Errenta baliagarri doitu eta gordina	857.293	1.432.162	441.514	2.438.378	5.169.347
					B.7n	Errenta baliagarri doitu eta garbia	834.696	1.393.652	433.092	2.212.971	4.874.411
2.716.803	1.099.764	275.276	907.378	434.385	P.4	Benetako azken kontsumoa					
2.716.803	1.099.764	275.276	907.378	434.385	P.42	Benetako taldeko kontsumoa					
2.452.543	1.338.614	166.238	524.784	422.908	B.8b	Aurrezki gordina					
2.157.608	1.113.207	157.816	486.274	400.311	B.8n	Aurrezki garbia					

III: Metaketa kontuak

Mila €-tan

III.1: Kapital kontua**III.1.1: Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketan kontua**

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jaurjaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurjaritza	Guztira
					B.8n	Aurrezki garbia	400.311,0	486.274	157.816	1.113.207	2.157.608
					D.9	Kapital-transferentziak, kobratzekoak	123.943	155.331	42.010	73.616	244.116
					D.91	Kapitalaren gaineko zerga	38.148	68.377	17.261	-	123.786
					D.92	Inbertsiorako laguntzak	13.851	16.341	15.827	66.178	112.197
					D.99	Beste kapital-transferentzia batzuk	71.944	70.613	27.025	13.797	32.595
					-	Jasotako kapital-transferentziak	-	-	-18.103	-6.359	-24.462
					D.9	Kapital-transferentziak, ordaintzekoak	-59.314	-66.695	-19.927	-490.880	-486.033
					D.91	Kapitalaren gaineko zerga	-	-	-	-	-
					D.92	Inbertsiorako laguntzak	-51.549	-60.794	-11.074	-272.639	-396.056
					D.99	Beste kapital-transferentzia batzuk	-7.765	-5.901	-8.853	-218.242	-89.977
1.915.691	695.943	179.899	574.910	464.940	B.10.1	Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketak					

III: Metaketa kontuak

Mila €-tan

III.1: Kapital kontua**III.1.2: Finantzazkoak ez diren aktiboen eskurapen kontua****Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.10.1	Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketak	464.940	574.910	179.899	695.943	1.915.691
1.413.447	460.425	116.970	479.056	356.995	P.5	Kapitalaren osaketa gordina					
1.407.167	454.145	116.970	479.056	356.995	P.51	Kapital finkoaren eraketa gordina					
-294.936	-225.407	-8.422	-38.510	-22.597	K1	Kapital finkoaren kontsumoa					
6.280	6.280	-	-	-	P.52	Izakinen aldakuntza					
16.294	30.402	-5.817	-10.034	1.743	K.2	Ekoiztu ez diren eta finantzazkoak ez diren aktiboen eskurapenak ken lagapenak					
780.886	430.522	77.168	144.398	128.799	B.9	Finantzatzeko ahalmena(+)/beharrizana(-)					

Euskal administrazioen finantzazkoak ez diren baliabide-erabilerak (mila €tan). 2000-2005

	2000	2001	2002	2003	2004	2005
Finantzazkoak ez diren baliabideak	9.991.117	10.388.356	11.020.724	11.299.215	12.092.553	13.530.378
Merkatu-produkzioa	344.243	366.117	389.960	404.242	427.662	462.863
Merkatukoa ez den produkzioaren ziozko ordainketak	120.383	128.225	140.489	131.470	135.627	145.821
Produkzio eta inportazioen gaineko zergak	4.781.433	4.813.154	5.078.940	5.430.138	6.066.317	6.702.942
Jabetzaren errentak	141.982	160.616	152.755	148.558	134.523	137.897
Errenta, ondare eta abarren gaineko zergak	4.055.142	4.249.762	4.419.808	4.415.225	4.593.438	5.275.975
Gizarte-kotizazioak	32.574	46.284	49.321	45.171	54.217	64.262
Beste transferentzia arrunt batzuk	359.705	372.012	500.276	492.527	478.573	496.503
Kapitalaren gaineko zergak	82.891	68.143	77.549	84.843	86.203	123.786
Inbertsiorako laguntzak	50.891	94.056	187.614	146.228	93.979	112.197
Beste kapital-transferentzia batzuk (1)	21.873	89.987	24.012	813	22.013	8.133
Finantzazkoak ez diren erabilerak	9.270.249	10.201.692	10.861.540	11.446.124	12.009.762	12.749.492
Soldatuen ordainketa	3.122.767	3.356.671	3.528.860	3.737.019	3.901.685	4.178.361
Bitarteko kontsumoa	1.495.650	1.692.961	1.908.754	2.123.282	2.330.572	2.422.838
Diru-laguntzak, ordaindutakoak	249.376	260.353	301.549	229.798	241.541	284.535
Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	7.347	7.318	6.737	7.145	7.027	6.642
Jabetzaren errentak	190.646	145.596	119.478	115.133	103.292	93.132
Espeziko gizarte-transferentziak ez diren gizarte-prestazioak	122.630	143.935	163.010	183.556	207.418	237.020
Merkatuko ekoizleek hornitutako espeziko gizarte-transferentziak	935.206	1.012.756	1.121.850	1.225.206	1.296.670	1.417.574
Beste transferentzia arrunt batzuk	1.613.765	1.795.504	1.826.004	1.849.473	2.092.165	2.193.616
Kapitalaren osaketa gordina	1.142.325	1.186.124	1.354.545	1.434.487	1.413.484	1.413.447
Kapital-transferentziak, ordaintzekoak (2)	484.024	523.170	498.785	519.470	394.683	486.033
Ekoiztu ez diren eta finantzazkoak ez diren aktiboaren eskurapen garbiak	-93.487	77.304	31.968	21.555	21.225	16.294
Aurrezki garbia	1.871.357	1.483.466	1.497.140	1.341.335	1.438.783	2.157.606
Finantzatzeko ahalmena(+) beharrezana(-)	720.868	186.664	159.184	-146.909	82.791	780.886

(1) Zalantza bilketaren doitzera barne

(2) Ustiapenaren defizita finantzatzeko 8. kap. zati bat barne, EKS-95aren arabera

Euskal administrazioen finantzazkoak ez diren baliabide-erabilerak (aldaketa-tasak). 2000-2005

	Δ 01/00	Δ 02/01	Δ 03/02	Δ 04/03	Δ 05/04
Finantzazkoak ez diren baliabideak	4,0	6,1	2,5	7,0	11,9
Merkatu-produkzioa	6,4	6,5	3,7	5,8	8,2
Merkatukoa ez den produkzioaren ziozko ordainketak	6,5	9,6	-6,4	3,2	7,5
Produkzio eta inportazioen gaineko zergak	0,7	5,5	6,9	11,7	10,5
Jabetzaren errentak	13,1	-4,9	-2,7	-9,4	2,5
Errenta, ondare eta abarren gaineko zergak	4,8	4,0	-0,1	4,0	14,9
Gizarte-kotizazioak	42,1	6,6	-8,4	20,0	18,5
Beste transferentzia arrunt batzuk	3,4	34,5	-1,5	-2,8	3,7
Kapitalaren gaineko zergak	-17,8	13,8	9,4	1,6	43,6
Inbertsiorako laguntzak	84,8	99,5	-22,1	-35,7	19,4
Beste kapital-transferentzia batzuk (1)	311,4	-73,3	-96,6	2607,7	-63,1
Finantzazkoak ez diren erabilerak	10,0	6,5	5,4	4,9	6,2
Soldatakoen ordainketa	7,5	5,1	5,9	4,4	7,1
Bitarteko kontsumoa	13,2	12,7	11,2	9,8	4,0
Diru-laguntzak, ordaindutakoak	4,4	15,8	-23,8	5,1	17,8
Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	-0,4	-7,9	6,1	-1,7	-5,5
Jabetzaren errentak	-23,6	-17,9	-3,6	-10,3	-9,8
Espezieko gizarte-transferentziak ez diren gizarte-prestazioak	17,4	13,3	12,6	13,0	14,3
Merkatuko ekoizleek hornitutako espezieko gizarte-transferentziak	8,3	10,8	9,2	5,8	9,3
Beste transferentzia arrunt batzuk	11,3	1,7	1,3	13,1	4,8
Kapitalaren osaketa gordina	3,8	14,2	5,9	-1,5	0,0
Kapital-transferentziak, ordaintzekoak (2)	8,1	-4,7	4,1	-24,0	23,1
Ekoiztu ez diren eta finantzazkoak ez diren aktiboaren eskurapen garbiak	-	-58,6	-32,6	-1,5	-23,2
Aurrezki garbia	-20,7	0,9	-10,4	7,3	50,0
Finantzatzeko ahalmena(+) beharrezana(-)	-74,1	-14,7	-	-	843,2

(1) Zalantza biletaren doitzeari barne

(2) Ustiapenaren defizita finantzatzeko 8. kap. zati bat barne, EKS-95aren arabera

Euskal administrazioen finantzazkoak ez diren baliabideak (BPGaren %). 2000-2005

	2000	2001	2002	2003	2004	2005
Finantzazkoak ez diren baliabideak	23,8	23,5	23,7	22,8	22,5	23,5
Merkatu-produkzioa	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
Merkatukoa ez den produkzioaren ziozko ordainketak	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3
Produkzio eta inportazioen gaineko zergak	11,4	10,9	10,9	11,0	11,3	11,6
Jabetzaren errentak	0,3	0,4	0,3	0,3	0,3	0,2
Errenta, ondare eta abarren gaineko zergak	9,7	9,6	9,5	8,9	8,6	9,2
Gizarte-kotizazioak	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
Beste transferentzia arrunt batzuk	0,9	0,8	1,1	1,0	0,9	0,9
Kapitalaren gaineko zergak	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
Inbertsiorako laguntzak	0,1	0,2	0,4	0,3	0,2	0,2
Beste kapital-transferentzia batzuk (1)	0,1	0,2	0,1	0,0	0,0	0,0
Finantzazkoak ez diren erabilerak	22,1	23,1	23,3	23,1	22,4	22,2
Soldatuen ordainketa	7,4	7,6	7,6	7,5	7,3	7,3
Bitarteko kontsumoa	3,6	3,8	4,1	4,3	4,3	4,2
Diru-laguntzak, ordaindutakoak	0,6	0,6	0,6	0,5	0,5	0,5
Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Jabetzaren errentak	0,5	0,3	0,3	0,2	0,2	0,2
Espezieko gizarte-transferentziak ez diren gizarte-prestazioak	0,3	0,3	0,4	0,4	0,4	0,4
Merkatuko ekoizleek hornitutako espezieko gizarte-transferentziak	2,2	2,3	2,4	2,5	2,4	2,5
Beste transferentzia arrunt batzuk	3,8	4,1	3,9	3,7	3,9	3,8
Kapitalaren osaketa gordina	2,7	2,7	2,9	2,9	2,6	2,5
Kapital-transferentziak, ordaintzekoak (2)	1,2	1,2	1,1	1,0	0,7	0,8
Ekoiztu ez diren eta finantzazkoak ez diren aktiboen eskurapen garbiak	-0,2	0,2	0,1	0,0	0,0	0,0
Aurrezki garbia	4,5	3,4	3,2	2,7	2,7	3,7
Finantzatzeko ahalmena(+) beharrezana(-)	1,7	0,4	0,3	-0,3	0,2	1,4
Finantzatzeko ahalmena(+) beharrezana(-)	41.957.873	44.249.145	46.559.413	49.572.859	53.631.771	57.548.541^(a)

(1) Zalantza bilketaren doitzeari buruz

(2) Ustiapenaren defizita finantzatzeko 8. kap. zati bat buruz, EKS-95aren arabera